and denyit the samen), and divers termes being assignit to him for prevyng, he failyeit therintill, lyk as was cleirlie undirstand to the saidis Lordis; and therfoir thay assoilyeit in manir foirsaid: AND siklyk the saids Lords decernis and ordanis the said Sir Patrik Houstoun of that Ilk knycht to refound content and pay to the saidis provest and baillies of Glasgow, the soume of twentie pundis money as for expensis maid debursit and sustenit be thame in defence of the said actioun and obteneing of the said decret absolvitor in manir foirsaid, togiddir with fyve punds presently payit to the saids Lords collector conforme to thair ordinance: And ordanis letters to be direct heirupoun gif neid beis in forme as effeirs.

NO. III.

FUNDATIO MINISTERII ET HOSPITALITATIS DE
GLASGW .

MARIA Dei gratia Regina Scotorum Vniuersis probis hominibus tocius terre sue clericis et laicis salutem SCIATIS quia nos impensius munus nostrum erga diuinum seruicium perpendentes quem ob endam poletiam et equabilem ordinem inter subditos nostros precipue vero infra ciuitatem nostram de Glasgw .

Considerantes itaque nos ex officio teneri munus erga Deum complecti debere cuius prouidentia regimini huius regni preponimur Sicque nobis ex officio incumbere omni honesto modo pro ministris verbi Dei prouidere Et quod hospitalia pauperibus mutilatis et miseris personis orphanis et parentibus distitutis infantibus infra dictam nostram ciuitatem preseruentur Post nostram perfectam etatem cum auisamento dominorum secreti consilii nostri dedimus concessimus disposuimus ac pro nobis et successoribus nostris pro perpetuo confirmauimus Necnon tenore presentium damus concedimus disponimus ac pro nobis et successoribus nostris perpetuo confirmamus predilectis nostris preposito balliuis consulibus et communitati dictae nostre ciuitatis de Glasgw et ipsorum successoribus imperpetuum Omnes et singulas terras tenementa domes edificia ecclesias capellas hortos pomeria croftas annuos redditus fructus deuorias proficia emolumenta firmas elemozinas *lie dail siluer* obitus et anniuersaria quecumque que quoquis modo pertinuerunt aut pertinere dinoscuntur ad quascunque capellanias alteragia prebendarias in quacunque ecclesia capella aut collegio infra dictam nostram ciuitatem de Glasgw fundata seu fundatas per quemcunque patronum in quarum possessione capellani et prebendarii earundem per prius fuerant vbi cunque prefate domus tenementa edificia pomeria horti anni redditus anniuersaria fructus prouentus et emolumenta jacent aut prius leuate fuerant respectiue Cum maneriis locis pomeriis terris annuis redditibus

emolumentis et deuoriis quibusunque que Fratribus Dominicalibus seu Predicatoribus et Minoribus seu Franciscanis dicte nostre ciuitatis de Glasgw per prius pertinuerunt vna cum omnibus et singulis terris domibus tenementisque jacentibus infra dictam nostram ciuitatem et libertatem eiusdem. Cum omnibus annuis redditibus de quacunque domo terris et tenemento infra dictam nostram ciuitatem leuandis datis donatis et fundatis quibusunque capellanis alteragiis ecclesias mortuariis aut anniversarii vbi cunque siue infra regnum nostrum Acetiam cum omnibus et singulis annuis redditibus et aliis deuoriis solitis aut qui per quamcunque ecclesiam extra dictam nostram ciuitatem a preposito et balliis eiusdem de communi redditu eiusdem pro suffragiis celebrandis demandari potuerint cum pertinentiis TENENDAS et habendas omnes et singulas prefatas terras et tenementa domos edifica pomeria ortos croftas annuos redditus fructus deuorias proficia emolumenta firmas elemozinas obitus anniversaria ecclesias capellas Fratrum loca ortos cum pertinentiis prefatis preposito balliis consulibus et communitatii eorumque successoribus de nobis et successoribus nostris imperpetuum prout jacent in longitudine et latitudine in dominibus edificiis muris muremis lignis lapide et calce cum libero introitu et exitu etc. Ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatibus proficiis et asiamenti ac iustis suis pertinentiis quibusunque tam non nominatis quam nominatis tam subtus terra quam supra terram ad predictas terras tenementa domos edifica pomeria ortos croftas annuos redditus fructus deuorias et alia prescripta cum pertinentiis spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace absque reuocatione aut contradictione quacunque CUM POTESTATE memoratis preposito balliis consulibus et communitatii et ipsorum successoribus per scipos aut ipsorum collectores quos constitueut prefatos annuos redditus fructus deuorias proficia et emolumenta quoscunque leuandi et recipiendi vbi cunque per prius leuati fuerant prefatas terras et tenementa locandi et remouendi loca diruta extruendi et reparandi eademque in hospitalia aut alios similes vsus legitimos prout ipsis cum ausamento ministrorum et seniorum dicte nostre ciuitatis videbitur reducendi et applicandi adeo libere in omnibus sicuti prefati prebendarii capellaui et Fratres prescripti eisdem per prius gaudere easdemque possidere potuissent Memorati autem prepositus ballui consules et eorum successores tenebuntur et astricti erunt ministros lectores et alia ecclesiastica onera prefatis annuis redditibus proficiis et deuoriis secundum valorem et quantitatem eorundem sustinere locaque et edifica reparanda in hospitalitatem et alios vsus prescriptos applicare CONSIDERANTES itaque

quanta fraude ingens numerus dietorum prebendariorum capellanorum et Fratrum prescriptorum qui post alterationem religionis terras annuos redditus et emolimenta ipsorum capellaniis prebendis et aliis locis respectie per prius mortificatas disposuerunt alienarunt et in manibus quorundam particularium virorum extradouarunt Acetiam quod plerique legii nostri quarundam terrarum tenementorum et annuorum reddituum per ipsorum predecessores mortificatarum jus sibi acclamarunt per brevia capelle nostre aut alias sasinam tanquam heredes suorum predecessorum qui easdem ecclesie per prius dotarunt / reeuperarunt Quod euenit partim negligentia officiariorum dicte nostre ciuitatis et partim collusione dictorum prebendariorum capellanorum et Fratrum prescriptorum Quocirea cum auisamento prescripto Omnes et singulas eiusmodi alienationes dispositiones et sasinas quibus primum propositum et animus fundatorum infringitur alteratur et variatur didueendo easdem in particulares vsus ad effectum quod eadem in vsus suprascriptos conuerti poterunt per presentes rescindimus et annullamus Quamquidem hanc nostram declarationem volumus tanti effecti roboris et efficacie atsi persone que easdem dispositiones obtinuerunt particulariter eitate essent ipsarumque infofamenta absque vteriori processu rescinderentur Acetiam cum auisamento prescripto vnimus et incorporamus omnes et singulas terras tenementa domos edificia ecclesias cimiteria capellas pomeria eroftas annuos redditus deuorias proficia emolimenta firmas elemozinas obitus anniuersaria Fratrum loca ortos eorundem cum suis pertinentiis in vnum corporis imposterum appellandum Fundatio nostra Ministerii et Hospitalitatis de Glasgw Volumus etiam quod vnicia sasina per prefatos prepositum et balliuos et ipsorum aliquem / dieti ministerii et hospitalitatis nomine / apud pretorium dicte nostre ciuitatis semel accepta tam sufficiens erit sasina perpetuo in futurum atsi eadem super particulares terras ad dictos capellanos prebendarios et Fratres pertinentes aut ipsis in prefatos annuos redditus anniuersaria firmas proficia et deuoria prescripta debita / sumeretur Non obstante locorum distantia Preterea nolumus per presentes capellanos prebendarios et Fratres qui ante dietam alterationem prouisi erant per hoc presens nostrum infofamentum preiudicari sed reseruamus illis vsum dictorum fructuum et deuoriarum durante eorum vita tantum PRECIPIENDO itaque nostrorum computorum rotulatoribus presentibus et futuris ipsorum collectoribus et aliis quorum interest in genere neenon in speeie quod ne quis eorum recipere aut leuare presumat dictos fructus particulariter suprascriptos pro quoouis tempore preterito seu futuro neue impedianc aut impedimentum ullum faciant memoratis preposito balliuis consulibus communitati et ipsorum successoribus in pacifica possessione